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ÖZET 
Haber ü retim aşamasında çalışanların habere ülaşım, yapım ve yayın sü reçlerinde çeşitli risk etmenlerine marüz kaldıkları 
bilinmektedir. Çalışmamızda haber yayıncılığ ı çalışanlarının çalıştığ ı ortam koşülları ve sosyal statü leri ğo z o nü nde bülün-
dürülarak belirlenen çeşitli risk kriterlerinin çalışanlar ü zerindeki etki dü zeylerinin tespiti amaçlanmıştır. Çalışanların iş 
sağ lığ ı ve ğü venliğ i koşülları sekto rde üzman olan karar vericilerin ğo rü şleri baz alınarak belirlenmiş ve çalışanların fizik-
sel, psikososyal ve erğonomik koşülları çok kriterli karar verme metotlarından olan “Bülanık AHP” ve “Bülanık AHP - Büla-
nık TOPSİ S” hibrid metodüyla analiz edilmiştir. Bülanık AHP ve Bülanık AHP – Bülanık TOPSİ S hibrid modelinin sonüçları 
incelendiğ inde belirlenen kriterlerden etkilenen en riskli ğrübün “Reji ve Kürğü Grübü” oldüğ ü ğo rü lmektedir. Tü m alterna-
tifler ü zerindeki risk sıralaması ise; “reji ve kürğü ğrübü > kamera o nü  ğrübü > kamera, ses ve ışık ğrübü > yapım ve yo ne-
tim ğrübü” şeklindedir. Büna ğo re elde edilen sonüçlara ğo re haber medyasındaki tü m çalışanlar ğo z o nü nde bülündürüldü-
ğ ünda çalışanlar en fazla psikososyal risk fakto rlerinden etkilenirler. Alt kriterler ğo z o nü nde bülündürülarak yapılan he-
saplamalarda ğlobal o lçekteki risk kriteri ise “mobinğ” olmüştür. Bü çerçevede haber yayıncılığ ı sekto rü nde çalışanların 
çalışma koşülları ve bü ortamlardan kaynaklanan risklerin dü zeyleri ğo z o nü nde bülündürülarak o nerilerde bülünülmüştür. 
Anahtar Kelimeler: Haber Medyası, İş Sağlığı ve Güvenliği, Çok Kriterli Karar Verme, Bülanık AHP, Bülanık TOPSİS.  
 

ABSTRACT 
İt is known that employees workinğ in the news prodüction phase are exposed to varioüs risk factors in the processes of 
access to news, prodüction and broadcastinğ. İn oür stüdy, it was aimed to determine the effect levels of varioüs risk crite-
ria on employees, which were determined by considerinğ the workinğ environment and social statüs of news broadcastinğ 
employees. Occüpational health and safety conditions of the employees were determined based on the opinions of decision 
makers who are experts in the sector, and the physical, psychosocial and erğonomic conditions of the employees were ana-
lyzed üsinğ the "Füzzy AHP" and "Füzzy AHP - Füzzy TOPSİS hybrid method". When the resülts of Füzzy AHP and Füzzy 
AHP - Füzzy TOPSİS hybrid model are examined, it is seen that the most risky ğroüp affected by the determined criteria is 
the "Reji and Editinğ Groüp". The risk rankinğ on all alternatives is; " Directinğ and Editinğ Groüp > Camera Front Groüp > 
Camera, Soünd and Liğht Groüp> Prodüction and Manağement Groüp". Accordinğ to the resülts, when all employees in the 
news media are taken into accoünt, employees are most affected by psychosocial risk factors. İn the calcülations made by 
considerinğ süb-criteria, the ğlobal risk criterion has been "mobbinğ". İn this context, süğğestions were made takinğ into 
accoünt the workinğ conditions of employees in the news broadcastinğ indüstry and the levels of risks arisinğ from these 
environments. 
Keywords: News Media, Occüpational Health and Safety, Mülti Criteria Decision Makinğ, Füzzy AHP, Füzzy TOPSİS.  
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2015 yılı 
Yayın 

Kurum 
Sayısı 

Çalışanlar 
Sayısı 

Ücretli  
Çalışanlar 

Sayısı 

Programcılık ve  
Yayıncılık Faaliyetleri 

1268 19610 18497 

Radyo Yayıncılığı 787 2725 1892 

Televizyon Programcılığı 
ve Yayın Faaliyetleri 

481 16885 16605 







 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

Fiziksel Faktörler 

Görsel – İşitsel Konfor 
Vardiyalı Çalışma 
Radyoaktif Maruziyet 
İklimlendirme – Havalandırma 
Aydınlatma 
Haber ve Can Güvenliği 
Tehlikeli Madde Maruziyeti 

Psikososyal Faktörler 

Canlı Yayın Stresi 
Mobing 
Ücret 
Sosyal Hayat Dengesizliği 

Ergonomik Faktörler 
Fiziksel Ergonomi 
Organizasyonel Ergonomi 
Bilişsel (Algısal) Ergonomi 

Uzman 
Karar Verici 

Uzmanlık 
Alanları 

Sektörde 
Tecrübe(Yıl) 

KV 1 

- Yapım ve Yönetim 
- Şeflik 
- Prodüksiyon 
- Spikerlik 
- Muhabirlik 

11 

KV 2 

- Yapım ve Yönetim 
- Prodüksiyon 
- Editörlük 
- Muhabirlik 
- Redaksiyon 

16 

KV 3 
- Post Prodüksiyon 
- Teknik Yönetmenlik 
- Sistem Mühendisliği 

10 



Ã 

 =( , , ) 

   

Net 
Ölçek 

Dilsel Önem Dere-
cesi 

Bulanık 
Ölçek 

Karşılık Ölçek 

1 Eşit (1,1,1) (1/1,1/1,1/1) 

3 Önemli (1,3,5) (1/5,1/3,1/1) 

5 Daha Önemli (3,5,7) (1/7,1/5,1/3) 

7 Çok Daha Önemli (5,7,9) (1/9,1/7,1/5) 

9 Kesinlikle Önemli (7,9,9) (1/9,1/9,1/7) 

2 

İki Ardışık Yargı 
Arasındaki Değer-

ler 

(1,2,3) (1/3,1/2,1/1) 

4 (3,4,5) (1/5,1/4,1/3) 

6 (5,6,7) (1/7,1/6,1/5) 

8 (7,8,9) (1/9,1/8,1/7) 
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Dilsel Önem 

Sırası 
Dilsel İfadeler Sayısal İfadeler 

1 Çok Düşük (ÇD) (0,1,2) 

2 Düşük (D) (1,2,3) 

3 Orta Düşük (OD) (2,3.5,5) 

4 Orta (O) (4,5,6) 

5 Biraz Yüksek (BY) (5,6.5,8) 

6 Yüksek (Y) (7,8,9) 

7 Çok Yüksek (ÇY) (8,9,10) 
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ANA KRİTERLER 
Fiziksel   

Faktörler 
Psikososyal 

Faktörler 
Ergonomik 
Faktörler 

Fiziksel  
Faktörler 

(1,1,1) (1/7,1/6,1/5) (1/5,1/3,1) 

Psikososyal 
Faktörler 

(5,6,7) (1,1,1) (3,4,5) 

Ergonomik  
Faktörler 

(1,3,5) (1/5,1/4,1/3) (1,1,1) 

ANA KRİTERLER Mi Ni 

Fiziksel Faktörler 0,110 0,103 

Psikososyal Faktörler 0,727 0,686 

Ergonomik Faktörler 0,223 0,210 

ALT KRİTERLER Mi Ni 

Mobing 0,252 0,2192 

Ücret 0,206 0,1799 

Görsel - İşitsel Konfor 0,066 0,0577 

Sosyal Hayat Dengesizliği 0,170 0,1476 

Canlı Yayın Stresi 0,132 0,1154 

Vardiyalı Çalışma 0,084 0,0731 

Radyasyon Maruziyeti 0,025 0,0222 

İklimlendirme - Havalandırma 0,014 0,0126 

Aydınlatma 0,018 0,0159 

Haber ve Can Güvenliği 0,051 0,0446 

Fiziksel Ergonomi 0,024 0,0209 

Bilişsel Ergonomi 0,056 0,0492 

Yönetsel - Organizasyonel Ergonomi 0,034 0,0300 

Tehlikeli Madde Maruziyeti 0,012 0,0109 

ALT KRİTERLER Mi Ni 

Mobing 0,252 0,2192 

Ücret 0,206 0,1799 

Görsel - İşitsel Konfor 0,066 0,0577 

Sosyal Hayat Dengesizliği 0,170 0,1476 

Canlı Yayın Stresi 0,132 0,1154 

Vardiyalı Çalışma 0,084 0,0731 

Radyasyon Maruziyeti 0,025 0,0222 

İklimlendirme - Havalandırma 0,014 0,0126 

Aydınlatma 0,018 0,0159 

Haber ve Can Güvenliği 0,051 0,0446 

Fiziksel Ergonomi 0,024 0,0209 

Bilişsel Ergonomi 0,056 0,0492 

Yönetsel - Organizasyonel Ergonomi 0,034 0,0300 

Tehlikeli Madde Maruziyeti 0,012 0,0109 

Ana 
Kriterler 

Ana Kriterlerin 
Normalleştirilmiş 

Değerleri 
Alt Kriterler 

Alt Kriterlerin 
Normalleştirilmiş 

Değerleri 

Global  
Ağırlıklar 

Risk  
Sıralaması 

C1 
(Fiziksel  

Faktörler) 
0,10396 

Görsel - İşitsel  Konfor 0,0577 0,0060 8 

Vardiyalı Çalışma 0,0731 0,0076 6 

Radyasyon Maruziyeti 0,0222 0,0023 11 

İklimlendirme - Havalandırma 0,0126 0,0013 13 

Aydınlatma 0,0159 0,0016 12 

Haber ve Can Güvenliği 0,0446 0,0046 9 

Tehlikeli Madde Maruziyeti 0,0109 0,0011 14 

C2 
(Psikososyal 
Faktörler) 

0,68596 

Canlı Yayın Stresi 0,1154 0,0792 4 

Mobing 0,2192 0,1503 1 

Ücret 0,1799 0,1234 2 

Sosyal Hayat  Dengesizliği 0,1476 0,1013 3 

C3 
(Ergonomik 
Faktörler) 

0,21006 

Fiziksel Ergonomi 0,0209 0,0044 10 

Bilişsel (Algısal) Ergonomi 0,0492 0,0103 5 

Yönetsel - Organizasyonel Ergonomi 0,0300 0,0063 7 



Değişkenlere Göre Kriter Ağırlıkları 

ALT KRİTERLER    Global 
Ağırlıklar 

Kamera Önü  
Grubu 

Kamera, Ses,  
Işık Grubu 

Yapım ve       
Yönetim Grubu 

Reji ve Kurgu       
Grubu 

Mobing 0,1503 0,4828 0,0843 0,3590 0,0738 

Ücret 0,1234 0,1018 0,3256 0,0664 0,5060 

Görsel - İşitsel Konfor 0,0060 0,4877 0,2767 0,0389 0,1966 

Sosyal Hayat Dengesizliği 0,1013 0,2194 0,4247 0,0400 0,3158 

Canlı Yayın Stresi 0,0792 0,2908 0,2095 0,0471 0,4526 

Vardiyalı Çalışma 0,0076 0,1448 0,3801 0,0476 0,4276 

Radyasyon Maruziyeti 0,0023 0,1326 0,3135 0,0415 0,5124 

İklimlendirme - Havalandırma 0,0013 0,1975 0,4412 0,0357 0,3256 

Aydınlatma 0,0016 0,4503 0,3001 0,0344 0,2152 

Haber ve Can Güvenliği 0,0046 0,5375 0,3232 0,0482 0,0910 

Fiziksel Ergonomi 0,0044 0,1332 0,5290 0,0420 0,2958 

Bilişsel Ergonomi 0,0103 0,1900 0,3296 0,0373 0,4429 

Yönetsel - Organizasyonel Ergonomi 0,0063 0,1208 0,0575 0,6329 0,1886 

Tehlikeli Madde Maruziyeti 0,0011 0,5339 0,3117 0,0495 0,1049 

Ortalama Ağırlık ( )   0,142 0,126 0,075 0,155 

KRİTERLER Kamera Önü Grubu Kamera, Ses, Işık Grubu Yapım ve Yönetim  Grubu Reji ve Kurgu Grubu 

Mobing (6,667 ; 7,833 ; 9) (3,667;5; 6,333) (5,333 ; 6,333 ;7,333) (4,667 ; 6 ; 7,333) 

Ücret (4 ; 5 ; 6) (5 ; 6,5 ; 8) (1 ; 2,167 ; 3,333) (8 ; 9 ; 10) 

Görsel - İşitsel Konfor (4,667 ; 6 ; 7,333) (3,333;4,5; 5,667) (0,667 ; 1,833 ; 3) (4 ; 5 ; 6) 

Sosyal Hayat Dengesizliği (6,333 ; 7,333 ; 8,333) (7;8,167; 9,333) (2,667 ; 3,667 ; 4,667) (6,667 ; 7,833 ; 9) 

Canlı Yayın Stresi (7,333 ; 8,333 ; 9,333) (5 ; 6,5 ; 8) (4 ; 5 ; 6) (7,333 ; 8,333 ; 9,333) 

Vardiyalı Çalışma (3 ; 4 ; 5) (3,333;4,667; 6) (0,333 ; 1,333 ; 2,333) (4,333 ; 5,5 ; 6,667) 

Radyasyon Maruziyeti (2 ; 3,167 ; 4,333) (4,667;6; 7,333) (0,667 ; 1,667 ; 2,667) (6,333 ; 7,5 ; 8,667) 

İklimlendirme Havalandırma (3,333 ; 4,5 ; 5,667) (2,333;3,5;4,667) (0,667 ; 1,833 ; 3) (4 ; 5 ; 6) 

Aydınlatma (5,333 ; 6,5 ; 7,667) (3 ; 4 ; 5) (0,667 ; 1,833 ; 3) (3 ; 4 ; 5) 

Haber ve Can Güvenliği (7 ; 8 ; 9) (4,667 ; 5,667 ; 6,667) (2 ; 3,167 ; 4,333) (2,333 ; 3,333 ; 4,333) 

Fiziksel Ergonomi (3,667 ; 5 ; 6,333) (7,333 ; 8,333 ; 9,333) (0,333 ; 1,333 ; 2,333) (4,667 ; 5,667 ; 6,667) 

Bilişsel Ergonomi (4,667 ; 6 ; 7,333) (6,333 ; 7,5 ; 8,667) (4,333 ; 5,333 ; 6,333) (6 ; 7,333 ; 8,667) 

Yönetsel - Organizasyonel Ergonomi (4 ; 5,167 ; 6,333) (4,333 ; 5,5 ; 6,667) (7,667 ; 8,667 ; 9,667) (5,333 ; 6,5 ; 7,667) 

Tehlikeli Madde Maruziyeti (6 ; 7 ; 8) (3,333 ; 4,5 ; 5,667) (0,333 ; 1,333 ; 2,333) (0,333 ; 1,333 ; 2,333) 



 Kamera Önü Grubu Kamera, Ses, Işık Grubu Yapım ve Yönetim Grubu Reji ve Kurgu Grubu 

w w w w 

Mobing 0,0253 0,0860 0,2560 0,014 0,054 0,18 0,02 0,069 0,208 0,017 0,065 0,208 

Ücret 0,0117 0,0434 0,1458 0,0146 0,0564 0,1944 0,0030 0,0188 0,0810 0,0234 0,0781 0,243 

Görsel - İşitsel  
Konfor 

0,0004 0,0018 0,0084 0,0003 0,0013 0,0065 0 0,0005 0,0034 0,0004 0,0015 0,0069 

Sosyal Hayat  
Dengesizliği 

0,0142 0,0501 0,1731 0,0157 0,0558 0,1939 0,006 0,0251 0,0969 0,0149 0,0535 0,1869 

Canlı Yayın   
Stresi 

0,0127 0,0442 0,1524 0,0086 0,0345 0,1307 0,0069 0,0266 0,098 0,0127 0,0443 0,1524 

Vardiyalı  
Çalışma 

0,0003 0,0015 0,0071 0,0004 0,0017 0,0086 0 0,0005 0,0033 0,0005 0,002 0,0096 

Radyasyon  
Maruziyeti 

0 0,0003 0,0019 0,0002 0,0007 0,0032 0 0,0002 0,0012 0,0002 0,0009 0,0037 

İklimlendirme  
Havalandırma 

0 0,0003 0,0013 0,0001 0,0002 0,0011 0 0,0001 0,0007 0,0001 0,0003 0,0014 

Aydınlatma 0,0001 0,0005 0,0023 0,0001 0,0003 0,0016 0 0,0001 0,0009 0,0001 0,0003 0,0016 

Haber ve Can  
Güvenliği 

0,0005 0,0019 0,0078 0,0003 0,0013 0,0058 0,0001 0,0007 0,0038 0,0002 0,0008 0,0038 

Fiziksel   
Ergonomi 

0,0003 0,0013 0,0063 0,0006 0,0023 0,0094 0 0,0004 0,0023 0,0004 0,0015 0,0067 

Bilişsel  
Ergonomi 

0,0008 0,0040 0,0175 0,0011 0,0049 0,0207 0,0008 0,0035 0,0151 0,0011 0,0048 0,0207 

Yönetsel  
Organizasyonel   
Ergonomi 

0,0004 0,0020 0,0090 0,0005 0,0022 0,0095 0,0009 0,0035 0,0137 0,0006 0,0026 0,0109 

Tehlikeli  Madde 
Maruziyeti 

0,0001 0,0004 0,0016 0,0001 0,0002 0,0012 0 0,0001 0,0005 0 0,0001 0,0005 

  Kamera Önü Grubu Kamera, Ses, Işık Grubu Yapım ve Yönetim    Grubu Reji ve Kurgu Grubu 

D+ 0,0471 0,0601 0,1386 0,0277 

D- 0,1050 0,0948 0,0125 0,1291 

CCI 0,6900 0,6118 0,0828 0,8232 

Bulanık AHP 0,142 0,126 0,075 0,155 



 

 

 

 



 

 

 




